risconsulte bolonais du 13e siècle , Rolandinus de Passageriis , dans sa Summa artis notariæ ,

en ces termes ; Fuit vero prima inventa Indictio a Cæsare Augusto, tribus annis ante-

quam Dominus nasceretur de Virgine , et propter hoc divisis annis Domini per quindenas,

si quid a quindenis supererit, ei quod supererit debent addi tres, et quotfuerint illi anni,

qui supererunt a quindenis cum dictis additis tribus, tanta erit indictio . Ponamus enim

quod anni Domini sunt 61 , divide 61 per quindenas, superest unus . Illi anno adde 3 , et

ita faciunt 4, et erit 4ª indictio . Sed si nihil a quindenis supererit, nihilominus adde 3 , et

erit indictio 3a . Sed si ab omnibus quindenis supererunt 13 , adde 3 , et ita faciunt 16 : de

illis 16 trahe unam quindenam, supererit 1 , et ita prima crit indictio. Cette règle se

résume dans les trois vers suivants :

Si per quindenos Domini diviseris annos

His tribus adjunctis , Indictio certa patebit ;

Si nihil excedit , quindena Indictio currit.

XIX . Accord entre Nantelme, évêque de Genève, Willelme et Amédée

Pofeis frères, chevaliers, contenant renonciation desdits frères aux

droits qu'ils prétendaient sur les hommes de Lorsier , dans la terre de

Viu, de Tolnay, sur Nicolas de Cologny et sa famille ; et confirmation

de la gagerie de deux maisons , sises à Genève , l'une de pierre , obli-

gée pour 500 sols à l'Eglise de Genève, l'autre de bois, obligée pour

310 sols à l'œuvre de la cathédrale: ( les 40 sols de Genève faisant un

marc d'argent fin) : enfin renonciation de l'évêque et desdits frères

à diverses réclamations respectives.

Jeudi.. Avril 1190.

(Coll . à l'orig.)

N. Dei gratia Gebenn . Ep" . Cunctis in Christi nomine fidelibus, tam

presentibus quam futuris , eternam in Domino salutem. Prouidentes per

Dei misericordiam tranquillitati et paci sancte Dei ecclesie in nostro

episcopatu nobis commisse, dignum duximus tradere scripto et memo-

rie tam presentium quam futurorum, quod Wilelmus Pofeis et Amedeus

fratres, milites, conquerebantur et calumniabantur, et dicebant homines

de Lorsiaco in terra de Viu ( 1 ) positos , Rodulfo et Giraudo, qui et sal-

tarii (2) nostri sunt , et eorum heredibus et cognatis et consanguineis ,

tam uiris quam mulieribus, ius habere dominii et seruitii pro sua uolun-
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tate. Item memorati milites fratres dicebant, quod quidam homines de

Tolnaco, qui et sani dicuntur, eis seruire deberent, et terras eorum ad se